MillLine
スロットミル シリーズTungaloy Report No. 423-J
製品情報はこちら
サイドカッタ
AH3225と AH8015を拡充し
第一推奨材種を刷新！
2 SLOTMILL SERIES2222222222222222222222222222 SLSLSLSLSSLLSLSLSLSLSSLLLSLSLSLSLLLLLLLSLSLLSLLLLLSLSLLLLLOTOTOTOTOTOTOTOTOTOOTOOTTOOOTOTOTOTOTOTOTOTOOOOOOTOOOOOOOTOTOTTTO MIMMMIMIMIMIMIMIMIMMMIMMIMIMIIMIMIMIIMMMM LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL  SESSESESESESESESESESESESEESESSESEEESESESESESESESEESESEESESSEERIRIRIRIRIRIRIRIRIRIRIRRIRIRRIRIRIRIRIRIRRIRRRRRRRRRRRIESESESESESESESESESESESESESESSESEEEESESEESESSESSSESEEEE

DCONMS
CD
X
D
C
THUB
CD
X
D
C
CWN-CWXKWW KWW
S/ASG
SSG01/02..., ASG01/02... ESG0.5 -
SSG03/04... - ESG 1
CW CWN CWX DC CICT CDX DCONMS THUB DCSFMS DBC KA KWW SS SS
SSG01R063-E1.6 1.6 - - 63 6 14 1 10 2.4 32 22 - 3 SW25-32 SW1.00-32 - K SSM1*N/
SSS1*N
ASG01N076-1.6 1.6 - - 76.2 8 14 1 25.4 2.4 39 - 112.5 6.35 - - - A SSM1*N/
SSS1*N
ASG01N080-E1.6 1.6 - - 80 8 16 1 22 2.4 39 - 112.5 6 - - - A SSM1*N/
SSS1*N
ASG01N100-1.6 1.6 - - 100 10 30 1 25.4 2.4 39 - 90 6.35 - - - A SSM1*N/
SSS1*N
ASG01N100-E1.6 1.6 - - 100 10 30 1 22 2.4 39 - 90 6 - - - A SSM1*N/
SSS1*N
ASG01N125-1.6(4) 1.6 - - 125 12 30 1 31.75 2.4 64 - 75 7.92 - - - A SSM1*N/
SSS1*N
ASG01N125-E1.6(4) 1.6 - - 125 12 30 1 27 2.4 64 - 75 7 - - - A SSM1*N/
SSS1*N
SSG02R063-E2 2.2 1.8 2.69 63 6 15 2 10 2.4 32 22 - 3 SW25-32 SW1.00-32 - K SSM2*N/
SSS2*N
ASG02N076-2 2.2 1.8 2.69 76.2 8 17 2 25.4 2.4 39 - 112.5 6.35 - - - A SSM2*N/
SSS2*N
ASG02N080-E2 2.2 1.8 2.69 80 8 20 2 22 2.4 39 - 112.5 6 - - - A SSM2*N/
SSS2*N
ASG02N100-2 2.2 1.8 2.69 100 10 30 2 25.4 2.4 39 - 90 6.35 - - - A SSM2*N/
SSS2*N
ASG02N100-E2 2.2 1.8 2.69 100 10 30 2 22 2.4 39 - 90 6 - - - A SSM2*N/
SSS2*N
ASG02N125-2(4) 2.2 1.8 2.69 125 12 32 2 31.75 2.4 60 - 75 7.92 - - - A SSM2*N/
SSS2*N
ASG02N125-E2(4) 2.2 1.8 2.69 125 12 32 2 27 2.4 60 - 75 7 - - - A SSM2*N/
SSS2*N
SSG03R063-E3 3.1 2.7 3.53 63 5 15 3 10 2.4 32 22 - 3 SW25-32 SW1.00-32 - K SSM3*N/
SSS3*N
SSG03R080-3 3.1 2.7 3.53 80 6 16 3 25.4 2.4 46 36 - 6.35 SW32-
25.4-46-J SW1.25-46 R1.00-46 K SSM3*N/
SSS3*N
SSG03R080-E3 3.1 2.7 3.53 80 6 19(2) 3 22 2.4 40(1) 32 - 6 SW32-40 - R 22-46 K SSM3*N/
SSS3*N
SSG03R100-3 3.1 2.7 3.53 100 6 26 3 25.4 2.4 46 36 - 6.35 SW32-
25.4-46-J SW1.25-46 R1.00-46 K SSM3*N/
SSS3*N
SSG03R100-E3 3.1 2.7 3.53 100 6 29(3) 3 22 2.4 40(1) 32 - 6 SW32-40 - R 22-46 K SSM3*N/
SSS3*N
SSG03R125-3(4) 3.1 2.7 3.53 125 8 34 3 31.75 2.4 55 45 - 7.92 - - R1.25-55 K SSM3*N/
SSS3*N
SSG03R125-E3(4) 3.1 2.7 3.53 125 8 34 3 32 2.4 55 45 - 8 S32-55 - R 32-55 K SSM3*N/
SSS3*N
SSG04R063-E4 4.1 3.54 4.52 63 5 15 4 10 3.2 32 22 - 3 SW25-32 SW1.00-32 - K SSM4*N/
SSS4*N
SSG04R080-4 4.1 3.54 4.52 80 6 16 4 25.4 3.2 46 36 - 6.35 SW32-
25.4-46-J SW1.25-46 R1.00-46 K SSM4*N/
SSS4*N
SSG04R080-E4 4.1 3.54 4.52 80 6 19(2) 4 22 3.2 40(1) 32 - 6 SW32-40 - R 22-46 K SSM4*N/
SSS4*N
SSG04R100-4 4.1 3.54 4.52 100 6 26 4 25.4 3.2 46 36 - 6.35 SW32-
25.4-46-J SW1.25-46 R1.00-46 K SSM4*N/
SSS4*N
SSG04R100-E4 4.1 3.54 4.52 100 6 29(3) 4 22 3.2 40(1) 32 - 6 SW32-40 - R 22-46 K SSM4*N/
SSS4*N
SSG04R125-4(4) 4.1 3.54 4.52 125 8 34 4 31.75 3.2 55 45 - 7.92 - - R1.25-55 K SSM4*N/
SSS4*N
±0.1
(1) ドライブフランジを使用した時、DCSFMS = 46 mm
(2) ドライブフランジを使用した時、CDX = 16 mm

RE
P �
M �
K �
N
S
H
RE CW±0.04
G
H
13
0
SSM22N 0.2 2.2
SSM31N 0.2 3.1
SSM41N 0.25 4.1
SSS16N 0.16 1.6
SSS22N 0.2 2.2
SSS31N 0.2 3.1
SSS41N 0.25 4.1
- 200 SSM... 150 - 230 0.05 - 0.15
200 - 300 SSM... 100 - 170 0.04 - 0.13
150 - 300 SSM... 90 - 160 0.04 - 0.13
- 300 SSM... 70 - 120 0.04 - 0.13

レンチ 六角穴 推奨トルク
（N・m）形番
※レンチはシャンクに付属していません。別途ご注文ください。
推奨締付けトルク： 0.7 N・m
インサート
取り付け時の注意事項は14ページを参照ください。
取り付け時の注意事項は14ページを参照ください。 モジュラシャンクは
こちら
モジュラシャンクは
こちら
13
TSV 02/03/04/05
CW DC ZEFP CICT CDX OAL DCSFMS LF DCONMS WT(kg) SS
TSV02R080A27.0-05W4.0C 4 80 5 10 18.5 23 41 16 27 0.23 TSA27-… TVKX0202…
TSV02R100A31.0-06W4.0C 4 100 6 12 25.5 23 47 16 31 0.33 TSA31-… TVKX0202…
TSV02R125A37.0-08W4.0C 4 125 8 16 34 23 55 16 37 0.46 TSA37-… TVKX0202…
TSV03R100A31.0-06W5.0C 5 100 6 12 25.5 23 47 16 31 0.36 TSA31-… TVKX03X3…
TSV03R125A37.0-08W5.0C 5 125 8 16 34 23 55 16 37 0.53 TSA37-… TVKX03X3…
TSV04R125A37.0-06W6.0C 6 125 6 12 34 23 55 16 37 0.6 TSA37-… TVKX04H3…
TSV05R125A37.0-06W8.0C 8 125 6 12 34 23 55 16 37 0.69 TSA37-… TVKX0504…
TSV02/03R... SR114-018-L3.40 SL114-018-L3.40  T-6/3-L
TSV04R125A37.0-06W6.0C SR14-500-L5.1 SL14-500-L5.1 T-15LB
TSV05R125A37.0-06W8.0C SR14-500-L7.0 SL14-500-L7.0 T-15LB
C

C D
C
S
FM
S
D
C
O
N
M
S
T...A27... CM10X30H
T...A31... CM12X30H
T...A37... CM16X40H
DCSFMS DCONMS DCONWS BD LF KWW b WT(kg)
TSA27-M22 47 22 27 41 34 10.4 6.3 0.21
TSA31-M25.4 55 25.4 31 47 34 9.5 6 0.35
TSA31-M27 55 27 31 47 34 12.4 7 0.33
TSA37-M31.75 64 31.75 37 55 39 12.7 8 0.52
TSA37-M32 64 32 37 55 39 14.4 8 0.52
TSA
b
D
C

カッタ
ヘッド
アダプタ
モジュラヘッド取付方法 カッタヘッド・アダプタ取付方法
15
b
KWW
KA
DCONMS
C
W DCSFMS CDX
DC
LF
ASV 02/03/04/05
CW DC ZEFP CICT CDX DCSFMS DCONMS LF b KWW KA
ASV02N080-4 4 80 5 10 15 41 25.4 6 28 6.35 162 TVKX0202...
ASV02N080-E4 4 80 5 10 15 41 27 6 29.8 7 162 TVKX0202...
ASV02N100-4 4 100 6 12 20 48 31.75 6 35.2 7.92 165 TVKX0202...
ASV02N100-E4 4 100 6 12 20 47 32 6 34.8 8 165 TVKX0202...
ASV02N125-4 4 125 8 16 30 58 38.1 6 42.3 9.52 168.75 TVKX0202...
ASV02N125-E4 4 125 8 16 30 55 40 6 43.5 10 168.75 TVKX0202...
ASV02N160-4 4 160 10 20 45 58 38.1 6 42.3 9.52 171 TVKX0202...
ASV02N160-E4 4 160 10 20 45 55 40 6 43.5 10 171 TVKX0202...
ASV03N080-5 5 80 5 10 15 41 25.4 6.5 28 6.35 162 TVKX03X3...
ASV03N080-E5 5 80 5 10 15 41 27 6.5 29.8 7 162 TVKX03X3...
ASV03N100-5 5 100 6 12 20 48 31.75 6.5 35.2 7.92 165 TVKX03X3...
ASV03N100-E5 5 100 6 12 20 47 32 6.5 34.8 8 165 TVKX03X3...
ASV03N125-5 5 125 8 16 30 58 38.1 6.5 42.3 9.52 168.75 TVKX03X3...
ASV03N125-E5 5 125 8 16 30 55 40 6.5 43.5 10 168.75 TVKX03X3...
ASV03N160-5 5 160 10 20 45 58 38.1 6.5 42.3 9.52 171 TVKX03X3...
ASV03N160-E5 5 160 10 20 45 55 40 6.5 43.5 10 171 TVKX03X3...
ASV04N080-6 6 80 4 8 17 41 25.4 8 28 6.35 157.5 TVKX04H3...
ASV04N080-E6 6 80 4 8 17 41 27 8 29.8 7 157.5 TVKX04H3...
ASV04N100-6 6 100 5 10 23.5 48 31.75 8 35.2 7.92 162 TVKX04H3...
ASV04N100-E6 6 100 5 10 23.5 47 32 8 34.8 8 162 TVKX04H3...
ASV04N125-6 6 125 6 12 31 58 38.1 8 42.3 9.52 165 TVKX04H3...
ASV04N125-E6 6 125 6 12 32.5 55 40 8 43.5 10 165 TVKX04H3...
ASV04N160-6 6 160 8 16 48.5 58 38.1 8 42.3 9.52 168.75 TVKX04H3...
ASV04N160-E6 6 160 8 16 50 55 40 8 43.5 10 168.75 TVKX04H3...
ASV04N200-6 6 200 10 20 63 69 50.8 8 55.8 12.7 171 TVKX04H3...
ASV04N200-E6 6 200 10 20 63 69 50 8 53.5 12 171 TVKX04H3...
ASV05N080-8 8 80 4 8 17 41 25.4 10 28 6.35 157.5 TVKX0504...
ASV05N080-E8 8 80 4 8 17 41 27 10 29.8 7 157.5 TVKX0504...
ASV05N100-8 8 100 5 10 23.5 48 31.75 10 35.2 7.92 162 TVKX0504...
ASV05N100-E8 8 100 5 10 23.5 47 32 10 34.8 8 162 TVKX0504...
ASV05N125-8 8 125 6 12 31 58 38.1 10 42.3 9.52 165 TVKX0504...
ASV05N125-E8 8 125 6 12 32.5 55 40 10 43.5 10 165 TVKX0504...
ASV05N160-8 8 160 8 16 48.5 58 38.1 10 42.3 9.52 168.75 TVKX0504...
ASV05N160-E8 8 160 8 16 50 55 40 10 43.5 10 168.75 TVKX0504...
ASV05N200-8 8 200 10 20 63 69 50.8 10 55.8 12.7 171 TVKX0504...
ASV05N200-E8 8 200 10 20 63 69 50 10 53.5 12 171 TVKX0504...
ASV02/03N... SR114-018-L3.40 - (M-1000) - T-6D
ASV04N... SR14-500-L5.1 H-TB2W (M-1000) BT15S -
ASV05N... SR14-500-L7.0 H-TB2W (M-1000) BT15S -
t u n g a l o y . c o m / j p

形 番
取付レンチ
部 品
形 番 締付けねじ スパナ
レンチ 六角穴 推奨トルク
（N・m）形番
※レンチはシャンクに付属していません。別途ご注文ください。
推奨締付けトルク： 1.3 N・m
インサート
モジュラシャンクは
こちら
19
CW DC ZEFP CICT CDX OAL DCSFMS LF DCONMS WT(kg) SS
TSW06R080A27.0-04W10.0C 10 80 4 8 18.5 23 41 16 27 0.31 TSA27-… WNGU0603…
TSW06R100A31.0-05W10.0C 10 100 5 10 25.5 23 47 16 31 0.51 TSA31-… WNGU0603…
TSW06R125A37.0-06W10.0C 10 125 6 12 34 23 55 16 37 0.8 TSA37-… WNGU0603…
TSW09R100A31.0-05W16.0C 16 100 5 10 25.5 23 47 16 31 0.73 TSA31-… WNGU0904…
TSW 06/09
TSW06R... CSPB-2.5 - - - IP-8D
TSW09R100A31.0-05W16.0C - CSPB-3.5 H-TB2W BLD IP15/S7 -
CWC

b
KWW
KA
DCONMS
C
W DCSFMS
DC
LF
ASW 06/07/09
ASW06N... - CSPB-2.5 - - (M-1000) - IP-8D
ASW07N100/125-... - CSPD-3 - SW6-SD (M-1000) BLD IP10/S7 -
ASW07N160-... - CSPD-3 - - (M-1000) - IP-10D
ASW09N100-... CSPB-3.5 - H-TB2W - (M-1000) BLDIP15/S7 -
ASW09N160-... CSPB-3.5 - - - (M-1000) - IP-15D
CW DC ZEFP CICT CDX DCSFMS DCONMS LF b KWW KA
ASW06N080-10 10 80 4 8 18.5 41 25.4 10 28 6.35 157.5 WNGU0603...
ASW06N080-E10 10 80 4 8 18.5 41 27 10 29.8 7 157.5 WNGU0603...
ASW06N100-10 10 100 5 10 25 48 31.75 10 35.2 7.92 162 WNGU0603...
ASW06N100-E10 10 100 5 10 25.5 47 32 10 34.8 8 162 WNGU0603...
ASW06N125-10 10 125 6 12 32.5 58 38.1 10 42.3 9.52 165 WNGU0603...
ASW06N125-E10 10 125 6 12 34 55 40 10 43.5 10 165 WNGU0603...
ASW06N160-10 10 160 7 14 50 58 38.1 10 42.3 9.52 167.14 WNGU0603...
ASW06N160-E10 10 160 7 14 51.5 55 40 10 43.5 10 167.14 WNGU0603...
ASW07N100-12 12 100 5 10 25 48 31.75 12 35.2 7.92 162 WNGU07T3...
ASW07N100-E12 12 100 5 10 25.5 47 32 12 34.8 8 162 WNGU07T3...
ASW07N125-12 12 125 6 12 32.5 58 38.1 12 42.3 9.52 165 WNGU07T3...
ASW07N125-E12 12 125 6 12 34 55 40 12 43.5 10 165 WNGU07T3...
ASW07N160-12 12 160 7 14 50 58 38.1 12 42.3 9.52 167.14 WNGU07T3...
ASW07N160-E12 12 160 7 14 51.5 55 40 12 43.5 10 167.14 WNGU07T3...
ASW09N100-14 14 100 5 10 25 48 31.75 14 35.2 7.92 162 WNGU0904...
ASW09N100-E14 14 100 5 10 25.5 47 32 14 34.8 8 162 WNGU0904...
ASW09N160-14 14 160 7 14 50 58 38.1 14 42.3 9.52 167.14 WNGU0904...
ASW09N160-E14 14 160 7 14 51.5 55 40 14 43.5 10 167.14 WNGU0904...
ASW09N160-16 16 160 7 14 50 58 38.1 16 42.3 9.52 167.14 WNGU0904...
ASW09N160-E16 16 160 7 14 51.5 55 40 16 43.5 10 167.14 WNGU0904...
ねじ止め式サイドカッタディスク形
部 品
形 番 締付けねじ 1 締付けねじ 2 グリップ 1 グリップ 2 焼きつき防止剤
(別売品) トルクスビット スパナ
形 番 インサート
推奨締付けトルク：CSPB-2.5 = 1.3 N・m, CSPB-3.5 ＝ 3.5 N・m, CSPD-3 = 2.5 N・m
21
b KWW
C
W
DCSFMS
CDX
DC
LF
DCONMS
TSW 06/07/09
TSW06R... - CSPB-2.5 - (M-1000) - IP-8D
TSW07R100/125-... - CSPD-3 SW6-SD (M-1000) BLD IP10/S7 -
TSW07R160-... - CSPD-3 - (M-1000) - IP-10D
TSW09R160-... CSPB-3.5 - - (M-1000) - IP-15D
CW DC ZEFP CICT CDX DCSFMS DCONMS LF b KWW
TSW06R100-10 10 100 5 10 24 50 25.4 50 6 9.5 WNGU0603...
TSW06R100-E10 10 100 5 10 20 58 27 50 7 12.4 WNGU0603...
TSW06R125-10 10 125 6 12 26.5 70 31.75 50 8 12.7 WNGU0603...
TSW06R125-E10 10 125 6 12 28.5 66 32 50 8 14.4 WNGU0603...
TSW06R160-10 10 160 7 14 29 100 38.1 63 10 15.9 WNGU0603...
TSW06R160-E10 10 160 7 14 38 82 40 63 9 16.4 WNGU0603...
TSW07R100-12 12 100 5 10 24 50 25.4 50 6 9.5 WNGU07T3...
TSW07R100-E12 12 100 5 10 20 58 27 50 7 12.4 WNGU07T3...
TSW07R125-12 12 125 6 12 26.5 70 31.75 50 8 12.7 WNGU07T3...
TSW07R125-E12 12 125 6 12 28.5 66 32 50 8 14.4 WNGU07T3...
TSW07R160-12 12 160 7 14 29 100 38.1 63 10 15.9 WNGU07T3...
TSW07R160-E12 12 160 7 14 38 82 40 63 9 16.4 WNGU07T3...
TSW09R160-16 16 160 7 14 29 100 38.1 63 10 15.9 WNGU0904...
TSW09R160-E16 16 160 7 14 38 82 40 63 9 16.4 WNGU0904...
t u n g a l o y . c o m / j p
形 番 インサート
形 番 締付けねじ 1 締付けねじ 2 グリップ 焼きつき防止剤
(別売品) トルクスビット スパナ

ASN 10/12/15
C
W
LF
DCONMS
KWW
DC
SF
MS
KA b
DC
DCSFMS
ASN10/12R... SM40-143-H0 H-TB BT15S
ASN15R... CSTB-5L159 H-TB BT20S
CW DC ZEFP CICT CDX DCSFMS DCONMS LF b KWW KA
ASN10R100M31.7-16-05 16 100 5 10 25 48 31.75 16 35.2 7.92 162 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN10R100M32.0E16-05 16 100 5 10 25.5 47 32 16 34.8 8 162 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN10R125M38.1-16-06 16 125 6 12 32.5 58 38.1 16 42.3 9.52 165 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN10R125M40.0E16-06 16 125 6 12 34 55 40 16 43.5 10 165 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN10R160M38.1-16-07 16 160 7 14 50 58 38.1 16 42.3 9.52 167.14 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN10R160M40.0E16-07 16 160 7 14 51.5 55 40 16 43.5 10 167.14 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN10R200M50.0E16-08 16 200 8 16 64.5 69 50 16 53.6 12 168.75 LMEU1008**ZNEN-MJ
ASN12R100M31.7-19-05 19 100 5 10 25 48 31.75 19 35.2 7.92 162 LMEU1206**ZNEN-MJ
ASN12R100M32.0E19-05 19 100 5 10 25.5 47 32 19 34.8 8 162 LMEU1208**ZNEN-MJ
ASN12R125M38.1-19-06 19 125 6 12 32.5 58 38.1 19 42.3 9.52 165 LMEU1206**ZNEN-MJ
ASN12R125M40.0E19-06 19 125 6 12 34 55 40 19 43.5 10 165 LMEU1208**ZNEN-MJ
ASN12R160M38.1-19-07 19 160 7 14 50 58 38.1 19 42.3 9.52 167.14 LMEU1206**ZNEN-MJ
ASN12R160M40.0E19-07 19 160 7 14 51.5 55 40 19 43.5 10 167.14 LMEU1208**ZNEN-MJ
ASN12R200M50.0E19-08 19 200 8 16 64.5 69 50 19 53.6 12 168.75 LMEU1208**ZNEN-MJ
ASN12R250M50.0E19-09 19 250 9 18 82 84 50 19 53.6 12 170 LMEU1208**ZNEN-MJ
ASN15R125M38.1-25-05 25 125 5 10 32.5 58 38.1 25 42.3 9.52 162 LMEU1509**ZNEN-MJ
ASN15R125M40.0E25-05 25 125 5 10 34 55 40 25 43.5 10 165 LMEU1509**ZNEN-MJ
ASN15R160M38.1-25-06 25 160 6 12 50 58 38.1 25 42.3 9.52 165 LMEU1509**ZNEN-MJ
ASN15R160M40.0E25-06 25 160 6 12 51.5 55 40 25 43.5 10 167.14 LMEU1509**ZNEN-MJ
ASN15R200M50.0E25-07 25 200 7 14 64.5 69 50 25 53.6 12 168.75 LMEU1509**ZNEN-MJ
ASN15R250M50.0E25-08 25 250 8 16 82 84 50 25 53.6 12 170 LMEU1509**ZNEN-MJ
TEC SlotTa n g e n t i a l
ねじ止め式サイドカッタディスク形
推奨締付けトルク： SM40-143-H0 = 3.5 N・m, CSTB-5L159 = 5 N・m
形 番 インサート

S
CW
LF
DC
O
NM
S
K
W
W
DBCDBC
TSN
TSN10/12R... SM40-143-H0 H-TB BT15S
TSN15R... CSTB-5L159 H-TB BT20S
CW DC ZEFP CICT CDX DCSFMS DCONMS LF b KWW DBC
TSN10R100M25.4-16-05 16 100 5 10 24 50 25.4 50 6 9.5 - LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R100M27.0E16-05 16 100 5 10 20 58 27 50 7 12.4 - LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R125M31.7-16-06 16 125 6 12 26.5 70 31.75 50 8 12.7 - LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R125M32.0E16-06 16 125 6 12 28.5 66 32 50 8 14.4 - LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R160M38.1-16-07 16 160 7 14 29 100 38.1 63 10 15.9 - LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R160M40.0E16-07 16 160 7 14 38 82 40 63 9 16.4 - LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R200M40.0E16-08 16 200 8 16 55 95 40 63 9 16.4 66.7 LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN10R200M47.6-16-08 16 200 8 16 31.5 135 47.625 63 14 25.4 101.6 LMEU1008**ZNEN-MJ
TSN12R100M25.4-19-05 19 100 5 10 24 50 25.4 50 6 9.5 - LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R100M27.0E19-05 19 100 5 10 20 58 27 50 7 12.4 - LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R125M31.7-19-06 19 125 6 12 26.5 70 31.75 50 8 12.7 - LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R125M32.0E19-06 19 125 6 12 28.5 66 32 50 8 14.4 - LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R160M38.1-19-07 19 160 7 14 29 100 38.1 63 10 15.9 - LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R160M40.0E19-07 19 160 7 14 38 82 40 63 9 16.4 - LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R200M40.0E19-08 19 200 8 16 55 95 40 63 9 16.4 66.7 LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R200M47.6-19-08 19 200 8 16 31.5 135 47.625 63 14 25.4 101.6 LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R250M47.6-19-09 19 250 9 18 54 140 47.625 63 14 25.4 101.6 LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN12R250M60.0E19-09 19 250 9 18 60 135 60 63 14 25.7 101.6 LMEU1208**ZNEN-MJ
TSN15R125M31.7-25-05 25 125 5 10 26.5 70 31.75 50 8 12.7 - LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R125M32.0E25-05 25 125 5 10 28.5 66 32 50 8 14.4 - LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R160M38.1-25-06 25 160 6 12 29 100 38.1 63 10 15.9 - LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R160M40.0E25-06 25 160 6 12 38 82 40 63 9 16.4 - LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R200M40.0E25-07 25 200 7 14 55 95 40 63 9 16.4 66.7 LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R200M47.6-25-07 25 200 7 14 31.5 135 47.625 63 14 25.4 101.6 LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R250M47.6-25-08 25 250 8 16 54 140 47.625 63 14 25.4 101.6 LMEU1509**ZNEN-MJ
TSN15R250M60.0E25-08 25 250 8 16 60 135 60 63 14 25.7 101.6 LMEU1509**ZNEN-MJ
t u n g a l o y . c o m / j p
推奨締付けトルク： SM40-143-H0 = 3.5 N・m, CSTB-5L159 = 5 N・m
部 品
形 番 インサート

加工溝の公差
機械仕様
溝深さ
主軸モータ出力
加工物名
主軸インターフェース
被削材、硬度
工具径
刃幅
工具形状
ボア径
コーナ半径
刃幅交差
30 SLOTMILL SERIES
DCONMS BD LF LB BHTA CRKS
SM08-L73C16 16 13 73 25 0° M8
SM08-L128-C16 16 13 128 80 0.9° M8
SM08-L170-C20 20 13 170 66.8 3.3° M8
SM10-L80-C20 20 18 80 30 0° M10
SM10-L130-C20 20 18 130 80 0.6° M10
SM10-L200-C25 25 19 200 57.2 3.3° M10
SM12-L86-C25 25 21 86 30 5.1° M12
SM12-L200-C32 32 21 200 78 4.4° M12
SM16-L95-C32 32 29 95 35 1.7° M16
SM16-L230-C32 32 29 230 50 1.8° M16
LF
LB
BHTA
DC

CRKS
CRKSMS
LB2
BD2
SS CRKS BD BD2 LF LB LB2 CRKSMS
BT40ODP6X66 40 M6 9.8 13 66 39 30 M16
BT40ODP6X106 40 M6 9.8 23 106 79 70 M16
BT40ODP8X66 40 M8 13 15 66 39 30 M16
BT40ODP8X106 40 M8 13 23 106 79 70 M16
BT40ODP10X66 40 M10 18 20 66 39 30 M16
BT40ODP10X106 40 M10 18 28 106 79 70 M16
BT40ODP12X66 40 M12 21 24 66 39 30 M16
BT40ODP12X106 40 M12 21 31 106 79 70 M16
BT40ODP16X66 40 M16 29 28.6 66 39 - M16
BT40ODP16X106 40 M16 29 34 106 79 70 M16
BT50ODP12X94 50 M12 23 30 94 56 50 M24
BT50ODP12X144 (1) 50 M12 23 40 144 106 100 M24
BT50ODP12X194 (1) 50 M12 23 40 194 156 150 M24
BT50ODP12X244 (1) 50 M12 23 46 244 206 200 M24
BT50ODP16X94 (1) 50 M16 29 34 94 56 50 M24
BT50ODP16X144 (1) 50 M16 29 40 144 106 100 M24
BT50ODP16X194 (1) 50 M16 29 55 194 156 150 M24
BT50ODP16X244 (1) 50 M16 29 60 244 206 200 M24
SM
形 番
形 番
タングフレックス -  モジュラシャンク

CRKS
LB
LF
LS
DC
ON
MS
DC
ON
MS
DC
ON
MS
SM-C-H
CRKS DCONMS LF LB LS BD BD2
SM08-L80-20-C16-C-H M8 16 80 20 59.6 15.3 - 2
SM08-L100-40-C16-C-H M8 16 100 40 59.6 15.3 - 2
SM08-L150-80-C16-C-H M8 16 150 80 69.6 15.3 - 2
SM08-L200-100-C16-C-H M8 16 200 100 98.2 13 12.5 3
SM08-L200-140-C16-C-H M8 16 200 140 59.6 15.3 - 2
SM08-L250-180-C16-C-H M8 16 250 180 69.6 15.3 - 2
SM10-L80-20-C20-C-H M10 20 80 20 59.2 18.5 - 2
SM10-L100-40-C20-C-H M10 20 100 40 59.2 18.5 - 2
SM10-L150-80-C20-C-H M10 20 150 80 69.2 18.5 - 2
SM10-L200-100-C20-C-H M10 20 200 100 99.2 18.5 - 2
SM10-L200-140-C20-C-H M10 20 200 140 58.7 18 17.5 3
SM10-L200-140-C20-C-H-N M10 20 200 140 59.2 18.5 - 2
SM10-L250-130-C20-C-H M10 20 250 130 118.7 18 17.5 3
SM10-L250-180-C20-C-H M10 20 250 180 68.7 18 17.5 3
SM10-L250-180-C20-C-H-N M10 20 250 180 69.2 18.5 - 2
SM10-L300-180-C20-C-H M10 20 300 180 118.7 18 17.5 3
SM10-L300-230-C20-C-H M10 20 300 230 68.7 18 17.5 3
SM12-L100-40-C25-C-H M12 25 100 40 59.5 24 - 2
SM12-L150-80-C25-C-H M12 25 150 80 67.7 21 20.5 3
SM12-L150-80-C25-C-H-N M12 25 150 80 69.5 24 - 2
SM12-L200-100-C25-C-H M12 25 200 100 97.7 21 20.5 3
SM12-L200-100-C25-C-H-N M12 25 200 100 99.5 24 - 2
SM12-L200-140-C25-C-H M12 25 200 140 57.7 21 20.5 3
SM12-L250-130-C25-C-H M12 25 250 130 117.7 21 20.5 3
SM12-L250-180-C25-C-H M12 25 250 180 69.5 24 - 2
SM12-L300-180-C25-C-H M12 25 300 180 117.7 21 20.5 3
SM12-L300-180-C25-C-H-N M12 25 300 180 119.5 24 - 2
SM12-L300-230-C25-C-H M12 25 300 230 67.7 21 20.5 3
SM16-L100-40-C32-C-H M16 32 100 40 58.5 29 - 2
SM16-L150-80-C32-C-H M16 32 150 80 68.5 29 - 2
SM16-L200-100-C32-C-H M16 32 200 100 98.5 29 - 2
SM16-L200-140-C32-C-H M16 32 200 140 58.5 29 - 2
SM16-L250-130-C32-C-H M16 32 250 130 118.5 29 - 2
SM16-L250-180-C32-C-H M16 32 250 180 68.5 29 - 2
SM16-L300-180-C32-C-H M16 32 300 180 118.5 29 - 2
SM16-L300-230-C32-C-H M16 32 300 230 68.5 29 - 2
SM16-L350-230-C32-C-H M16 32 350 230 118.5 29 - 2
SM16-L350-280-C32-C-H M16 32 350 280 68.5 29 - 2
t u n g a l o y . c o m / j p
超硬モジュラシャンク（タングフレックス）
形 番 図
図 1

- 深い立壁など、長い突出しでもびびりが無く安定した加工が可能
33
B
D
D
C
O
N
M
S
CRKS
LFLBX
LB
DCONMS BD LF CRKS
VSSD20L070S10-S  20 15.3 70 S10
VSSD**-W-A.. .
VSSD.. .
DCONMS BD LF LBX LB CRKS
VSSD16L070S10-W-A 16 15.3 70 20 18.5 S10
VSSD16L090S10-W-A 16 15.3 90 40 36.5 S10
VSSD16L110S10-W-A 16 15.3 110 60 58.5 S10
VSSD16L130S10-W-A 16 15.3 130 80 78.5 S10
B
D
D
C
O
N
M
S
CRKS
LF
CRKS
D
C
O
N
M
S
LF
LBX
LB
B
D
VSSD.. .
DCONMS BD LF LBX LB CRKS
VSSD16L090S10-C-A 16 15.3 90 40 38 S10
VSSD16L100S10-S-A 16 15.3 100 20 18 S10
VSSD16L100LS10-S-A 16 15.3 100 42 38 S10
VSSD16L110S10-C-A 16 15.3 110 60 58 S10
VSSD16L130S10-C-A 16 15.3 130 80 78 S10
t u n g a l o y . c o m / j p
タングステン
タングステン
タングステン